

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016  
z obrad XXIX sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 23 czerwca 2016r.

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiańkowski otworzył obrady XXIX sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 12 radnych tj.80% ustawowego składu Rady. Nieobecni: J.Kaczmarek, B.Łukaszewski i M.Szymański .

**Ad. 2**

Przewodniczący zaproponował następujące zmiany do budżetu:

- przełożenie na następną sesję punktu 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy w Daszynie,
- zamianę kolejności punktów 4 i 5 z punktami 6 i 7 ponieważ kilku radnych musi wcześniej opuścić obrady sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z proponowanymi zmianami.

Wynik głosowania:

10 głosów „za”.

Porządek obrad ze zmianami przyjęto bezwzględną większością głosów.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Daszyna na lata 2016 – 2023”.
11. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
12. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
13. Sprawy różne .
14. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Zgłoszono następujące pytania:

Radny H.Dąbrowski: Na ostatniej sesji wnioskowałem o opinię radcy prawnego na temat podatku od nieruchomości. Czy stanowisko gminy zawarte w odpowiedzi na zalecenia pokontrolne RIO w Łodzi jest zgodne z prawem?

Gmina Daszyna w ostatnim czasie często przewija się na wokandach sądowych . W związku z tym prośba do wójta o szersze przedstawienie czego dotyczą spraw sygnatura : 278/16 z 1 czerwca 2016 r., 1041 i 1042 z 30 sierpnia 2015 r.

#### Ad.4

Przewodniczący powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2015 rok radni analizowali na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy są jeszcze pytania lub uwagi do sprawozdania.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/34/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Daszyna z wykonania budżetu za 2015 rok- opinia negatywna.

Na obrady sesji przybył radny B.Łukaszewski. Obecnych 13 radnych.

Wójt odniósł się do negatywnej opinii RIO. Stwierdził, że negatywna opinia została wydana na bazie sprzedaży zwrotnej dokonanej w 2013 roku przez gminę. Regionalna Izba Obrachunkowa próbowała wyrzucić presję, aby sprzedaż zwrotną kwalifikować jako zadłużenie. Gmina odwołała się od decyzji RIO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i Najwyższego Sąd Administracyjny. NSA nie zajął ostatecznego stanowiska i sprawę skierował do ponownego rozpatrzenia przez WSA w Łodzi. Gmina rozpoczęła procedurę dokonania wcześniejszego wykupu zaciągając na ten cel kredyt długoterminowy. Nie będzie wówczas wątpliwości co do klasyfikowania stanu zadłużenia gminy. Zgodnie z tym co zapisano w opinii kwestie rachunkowość prowadzone jest prawidłowo. Wykonanie budżetu było prawidłowe pod względem rachunkowym, rzeczowym i merytorycznym.

Radny T.Dymny stwierdził, że w przedstawionej opinii RIO kwestia sprzedaży zwrotnej zajęła kilka linijek. Wójt nie zrealizował planowanych dochodów na około 2000.000 zł. Jest to główny powód wydania negatywnej opinii. Jeżeli nie zrealizowano dochody to również nie wykonano planowanych wydatków. Gmina najbardziej zaoszczędziła na transporcie i łączności, czyli na drogach. Są tego efekty w postaci totalnie zaniedbanych dróg gminnych. W gospodarce mieszkaniowej oszczędzano na remontach lokali mieszkalnych, które są w bardzo złym stanie .

Nie zrealizowano wydatków ponieważ nie było dochodów. Wydatki na kulturę i sport zaplanowano w wysokości 2570 zł, a zrealizowano w wysokości 1200 zł. W porównaniu z innymi gminami w tej dziedzinie wypadamy bardzo źle. To wszystko złożyło się na sytuację gminy. Gmina Daszyna jest zadłużona na ponad 18.000.000 zł. Przy takim zadłużeniu i nie wykonaniu planowanych dochodów, jaka przyszłość czeka gminę. Problemem nie jest sprzedaż zwrotna, ale wysokość zadłużenia i brak wykonania dochodów. Podsumowując to wszystko nasuwa się stwierdzenie, że bieda zagląda do gminy Daszyna.

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że gmina może sprzedać ciągnik i przyczepę na poczet zadłużenia. Sytuacja gminy nie musi być taka zła skoro w gminie Witonia zakładamy przyłącza gazowe za darmo.

Radny J.Kiński stwierdził, że wystarczy sprzedać sieć gazową, którą jest spore zainteresowanie i gmina wyjdzie z zadłużenia.

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że z informacji, które posiada to na przykład gmina Krośniewice nie będzie budować gazociągu od strony gminy Daszyna, bo taniej podłączyć się od strony Gostynina.

Radny T.Dymny powiedział, że sprzedaż gazociągu nie jest taka oczywista. Potencjalny nabywca musi dokonać analizy ekonomicznej czy będzie miał z tej transakcji zyski. Aby tak było to co najmniej połowa mieszkańców gminy powinna podłączyć się do sieci gazowej i pobierać gaz.

Były zarzuty, że w Daszynie deklarowało podłączenie 70 odbiorców, a jest tylko 5 podłączonych. Nawet jeżeli wszyscy deklarujący podłączą się do gazu to gmina zarobił 70.000 zł.

Zdaniem radnego wskaźniki nie pozwalają na złotówkę zadłużenia. Aby ratować gminę trzeba będzie drastycznie podwyższać podatki.

Przewodniczący przytoczył fragment wcześniejszych wypowiedzi radnego Dymnego, w której popierał gazyfikację gminy, a teraz jest jej przeciwnikiem.

Radny T.Dymny powiedział, że nie jest przeciwnikiem gazu, ale w gminie Daszyna stracono zdrowy rozsądek. Przy zadłużeniu, do którego doprowadzono nie ma szans na rozwój gminy.

Radny J.Kiński stwierdził, że gazociąg może przynosić zyski skoro PGNiGE rozmawiało z wójtem w kwestii odkupienia sieci gazowej. Obecnie nie przynosi zysków, bo może jest źle zarządzany.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że jeżeli nie ma pieniędzy, a robi się dziesięciomilionowe inwestycje, to jest coś nie tak z realizmem myślenia. Należy robić na tyle na ile pozwalają możliwości finansowe. Wypowiedzi wójta jak zwykle mijają się z faktami. Dyskusja powinna opierać się na bazie dokumentów, a nie wizji. Takie jest również stanowisko sądu w wydanych wyrokach. Zdaniem radnego wójt wcześniej wmawiał, że sprzedaż zwrotna na 7,7% jest bardzo korzystna dla gminy. Teraz okazuje się, że lepiej zaciągnąć długoterminowy kredyt z oprocentowaniem 3% i wyjść ze sprzedaży zwrotnej. Do tego potrzebna jest pozytywna opinia RIO na zaciągnięcia kolejnego kredytu i zadłużenia gminy o następne 6000.000 zł. Naczelny Sąd Administracyjny skierował do ponownego rozpatrzenia przez WSA w Łodzi sprawę gminy Daszyna. Zobaczmy co po wyroku wpisze się w WPF. Radny przytoczył dane z WPF-u dotyczące kwot spłat odsetek i kapitału od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Pieniądze na spłaty zadłużenia gmina musi wypracować sama. Na ten cel nie ma dotacji zewnętrznych. Nie można sprzedać gazociągu finansowanego ze środków unijnych przez co najmniej pięć lat. Należy współczuć następcą, którzy będą to spłacać.

Wójt ustosunkował się do stawianych zarzutów.

Wykonanie dochodów za ubiegły rok jest znacznie mniejsze niż planowano, ale również wydatki są zdecydowanie mniejsze. Wynika to z nie przekazania gminie wszystkich planowanych środków zewnętrznych. Jeżeli chodzi o modernizację dróg, to w ubiegłym roku nie było możliwości aplikowania o środki zewnętrzne. Tego typu programy uruchomiono w roku 2016 i gmina złożyła dwa wnioski. Również sprawa gospodarki lokalowej jest procedowana w bieżącym roku i złożono wniosek na modernizację lokali socjalnych. Wydatki na kulturę i sport zostały przez radnego Dymnego błędnie przedstawione. Podane kwoty dotyczyły tylko wydatków na sport. Wydatki na kulturę w tym na biblioteki były dużo wyższe.

Budowa gazociągu procentuje między innymi pojawieniem się na terenie gminy poważnego inwestora, który buduje przetwórnice w Daszynie. Są kolejni przedsiębiorcy zainteresowani inwestowaniem w gminie Daszynie. Dzięki temu będą nowe miejsca pracy, a tego mieszkańcy najbardziej oczekują. To co zostało zrobione jest dużym osiągnięciem i przyczyni się do poprawy warunków życia naszej społeczności.

Inwestycje, które wpłynęły na zadłużenie gminy podnoszą wartość majątku gminy.

Dzięki temu pobudzony został rozwój gminy, który z czasem zaprocentuje możliwością spłaty zaciągniętych zobowiązań.

Na wcześniejszych sesjach była propozycja sprzedaży gazociągu na spłatę zadłużenia.

Jeżeli jest taka wola Rada, wójta może rozpocząć rozmowy w tym kierunku. Mija już dwa lata od zakończenia inwestycji gazowej więc można rozpocząć rozmowy. Takie sprawy nie załatwia się w ciągu roku, potrzeba na to czasu.

Co do wyroków sądu jest zbyt wcześnie na czytanie wyroków. Dwa sądy i dwa różne wyroki. Trzeba poczekać na ostateczne rozstrzygnięcie.

Budżet został wykonany na tyle na ile było to możliwe.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie po to gmina budowała gazociąg, aby teraz sprzedać. Trzeba tak działać, aby wyprowadzić gminę z zadłużenia, ale nie kosztem wyprzedaży majątku. Gmina na koniec roku miała zadłużenia 18366.373,30 zł. Tonie w długach, a zaciągane są kolejne pożyczki. Radny zapytał czy zrealizowane zostały już uchwały podjęte w tym roku w sprawie zaciągnięcia pożyczek?

Wójt odpowiedział, że realizowana została już jedna uchwała na kwotę 847.000 zł .

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że mówi się o sprzedaży mienia , ale jakie gmina ma mienie. Było obiecywane, że SNS FOODS przekaże gminie dobrowolna wpłatę w wysokości 1200.000 zł. Okazuje się, że gmina może otrzymać 1000.000 zł , ale pod warunkiem powstania elektrociepłowni i rozpoczęcia dostawy chłodu.

Na rozpoczęcie budowy elektrociepłowni i kolejnej linii gazociągu potrzebny jest kredyt. Nikt nie daje dofinansowania w 100%. Trzeba mieć pieniądze na wkład własny.

Wójt odpowiedział, że padła z ust radnego Dymnego kwota zadłużenia 18.300.000 zł, ale jest to łącznie ze sprzedażą zwrotną. Po wcześniejszym wykupie będą mniejsze koszty zadłużenia. Dzięki temu, że udało się zrealizować tyle inwestycji pojawili się nowi inwestorzy i są kolejni zainteresowani inwestowaniem w gminie Daszyna. Sytuacja wciąż ulega zmianie i możliwe, że nie będzie potrzeby sprzedaży gazociągu . Jedna inwestycja pociąga za sobą drugą

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek, o omówienie przez panią Skarbnik Gminy sprawozdanie finansowe. Komisja Rewizyjna nie jest na tyle biegła, aby zrozumieć na podstawie samodzielnego przeczytania wszystkich zawartych danych finansowych.

Skarbnik Gminy przypomniała o ustaleniach z Komisją Rewizyjną, że wszystkie sprawy na roboczo będą wyjaśniane na miejscu w księgowości, a nie na sesji. Na sprawozdanie finansowe składa się masa danych, uzgodnień, pozycji księgowych i szczegółowe omówienie ich na sesji jest nie możliwe. Jeżeli radny uważa, że taka ilość danych uda się na sesji przedstawić pracownicy z księgowości przyjdą z segregatorami i będzie analizowany punkt po punkcie.

Przewodniczący powiedział, że radny indywidualnie będzie mógł dopytać w księgowości interesujące go dane ze sprawozdania. Zakończono dyskusję.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o głosowanie imienne nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania .

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 5

Przeciw 7.

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr XXIX/142/2016 r w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r.

Wynik głosowania

Za 8

Przeciw 5

Uchwała została przyjęta większością ustawowego składu rady.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni: M.Szymański, J.Kaczmarek, B.Łukaszewski, J.Kiński.

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się walne zgromadzenie PHU RolDasz, na które podjęto uchwałę o nieodpłatnym przekazaniu na rzecz gminy samoistnego posiadania nieruchomości położonych w Mazewie . W związku z tym wniosek o włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie samoistnego posiadania nieruchomości położonych w Mazewie .

Pan Zb. Łuczak powiedział, że już w styczniu walne zgromadzenie chciało podjąć stosowną uchwałę, ale pan St.Olczak twierdził, że ma prawo do tych działek. Jednak nie przedstawił na tą okoliczność żadnych dokumentów. Dlatego w dniu dzisiejszym walne zgromadzenie podjęło uchwałę o przekazaniu gminie samoistnego posiadania nieruchomości w Mazewie, aby zakończyć proces likwidacji PHU RolDasz.

Radny T.Dymny zapytał czy są z tym związane jakieś koszty dla gminy.

Wójt odpowiedział, że jedynie koszt sporządzenia aktu notarialnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 5 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie samoistnego posiadania nieruchomości położonych w Mazewie . Pozostałe punkty otrzymują numerację o jeden wyżej.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

#### Ad.5

Radny T.Dymny zapytał co wójt planuje zrobić z tymi działkami po przejęciu.

Wójt odpowiedział, że najpierw przejmujemy, a później będziemy zastanawiać się co z tym zrobić.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXIX/143/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie samoistnego posiadania nieruchomości położonych w Mazewie i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### Ad. 6

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/48/2016 z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu roku 2015-opinia pozytywna.

Na obrady sesji przybył radny J.Kiński. Obecnych 12 radnych.

Komisja Rewizyjna odczytała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu za rok 2015.

Radny T.Dymny stwierdził, że z przedstawionych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna nie była jednomyślna w sprawie udzielenia absolutorium. Były pewne wątpliwości. W ocenie radnego wydawanie pieniędzy w gminie wymyka się z pod kontroli. Robimy wszystko na kredyt. Poruszył kwestie związaną z zatrudnieniem Pana Pawła Józwiaka oraz radcy prawnego. Poprzedni radca opiniował projekty uchwał. Obecnie zatrudnia się najlepszego prawnika za kwotę 3500 zł brutto. Czy było robione rozeznanie cenowe przy wyborze prawnika?

Robiono plan gospodarki niskoemisyjnej liczący 90 stron za kwotę 25.000 zł plus vat.

W jaki sposób wyłoniono wykonawcę tego dokumentu?

Kolejna niegospodarność to przyłącza gazowe dla mieszkańców gminy Daszyna za 5000 zł, a dla mieszkańców gminy Witonina za darmo.

Nadal brak koncepcji zagospodarowania obiektu w Drzykozach .Pałac w Daszynie już się rozpada. Nie było dopilnowane wykonanie i już będzie kwalifikował się do remontu. Nasuwa się pytanie czy gmina egzekwuje od wykonawców naprawy w okresie objętym gwarancją. Radny kwestionował: robienie projektów na drogi, medialne wypowiedzi wójta, które różnią się od rzeczywistości, nie prawdziwe dane zawarte w publikacji Daszyna Krainą OZE Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Dymnego:

1) Książka Daszyna Krainą OZE była wydana w ramach dofinansowania projektu Daszyna Krainą OZE -marka regionu . Co do zawartych w niej treści należy przeanalizować całość, a nie wyrwany z kontekstu fragment.

2) Przyłącza gazowe w Witonia. Wykonano kilka darmowych przyłączy tam gdzie linia przechodziła przez tereny prywatne. Środki na budowę gazociągu pochodziły ze środków unijnych oraz z Zakładu Karnego w Garbalinie, którymi pokryto koszty przejścia przez tereny prywatne.

3) Pałac w Daszynie jest przygotowywany do przeniesienia administracyjnego między innymi USC. W trakcie jest wykonanie przyłącza internetowego. Są pewne prace do poprawienia przez wykonawcę Firmę CEHINIS ze Zgierza .

4) Sprawa zagospodarowania obiektu w Drzykzach jest w trakcie realizacji. Gmina przygotowuje się do złożenia wniosku na dofinansowanie wyposażenia do Domu Pomocy Społecznej w Drzykozach. Agencja Nieruchomości Rolnych wyraziła zgodę na przekazanie działki od strony północnej.

5) Jeżeli chodzi o współpracę z panem Józwiakiem to zrealizowała pewne zamierzenia.

6) Współpraca z obecnym prawnikiem urzędu odbywa się właściwie. Skuteczność jego działania w ocenie wójta jest bardzo dobra .Zwłaszcza w kwestii reprezentowania w sądach. Wygrał dla gminy wszystkie sprawy z gminą Grabów o zwrot należnych środków w ramach partycypacji w utrzymaniu stacji wodociągowej w Mazewie.

7) Program Gospodarki Niskoemisyjnej jak już wcześniej było mówione jest niezbędny przy ubieganiu się o środki zewnętrzne w zakresie dróg i transportu. Ponieważ gmina składała tego typu wnioski musiała posiadać ten dokument.

8) Wystąpienia medialne są związane z wymogiem promowania gminy Daszyna w ramach realizacji niektórych zadań inwestycyjnych.

Radny H.Dąbrowski poruszył sprawę zatrudnienia Pana Józwiaka w urzędzie gminy, jako doradcy inwestycyjnego, choć regulamin urzędu nie przewiduje takiego stanowiska. Nawiązał również do jego wyjazdu na Ukrainę i licznych delegacji do Łodzi. Następnie mówił o zatrudnieniu radcy prawnego. Wynagrodzenie Pana Pelca prowadzącego obsługę prawną obejmuje osobno reprezentowanie w sądzie i udzielanie porad prawnych. Kwota 3.500 zł dotyczy tylko porad prawnych, a za reprezentowanie gminy w sądzie pobiera dodatkowe wynagrodzenie. Miał uwagi co do sposobu opracowania Plan Rozwoju Lokalnego.

Plan został opracowany przez Panią Wejdner bez wcześniejszych uzgodnień z radnymi. Taki dokument na etapie opracowania powinien być poddany konsultacjom społecznym.

Radny za pytał czy został już rozpatrzony wniosek Komisji Rewizyjnej o opracowanie właściwego zarządzenia w sprawie ekwiwalentu na wyjazdy służbowe pracowników własnymi samochodami. Stwierdził, że konieczne jest wprowadzenie nowych uregulowań co do roli kontrolnej Komisji Rewizyjnej. W związku z tym powinny rozpocząć się prace nad opracowaniem nowej treści statutu gminy. Jest wiele rzeczy, które trzeba zmienić w tej Radzie.

Wójt odpowiedział, że osoba Pana Józwiak została wskazana ogólnie do pełnienia wyznaczonej funkcji. Trudno dzisiaj oceniać czy wyjazd delegacji na Ukrainę był celowy czy nie. Pomimo trudnego okresu, wiele spraw zostało zrobione.

Sekretarz stwierdził, że nie da się uregulować kwestii ekwiwalentu aktem niższego szczebla. Wójt przydziela limity kilometrów na przejazdy służbowe na terenie gminy Daszyna. Kancelaria Pan Pelc lub pracownicy jego kancelarii pełnia w urzędzie gminy dyżur raz w tygodniu.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIX/144/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Wynik głosowania:

Za	8
Przeciw	4

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością ustawowego składu rady.

Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium oraz Pani Danucie Kaczmarek-Skarbnikowi Gminy.

#### Ad.7

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do uchwały Nr XXIX/145/2016 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Najważniejsze zmiany to :

-wprowadzenie nowego przedsięwzięcia bieżącego pod nazwą „Podnoszenie kompetencji uczniów.....”, na które będzie dofinansowanie ze środków zewnętrznych,

-przesunięcie środków z WFOŚiGW na zadanie „Turystyka i ochrona dziedzictwa kulturowego...” na lata 2017 i 2018.

Radny J.Kiński zapytał dlaczego oddała się realizację zadania dotyczącego rewitalizacji parku i turystyka skoro wcześniej był taki pośpiech, aby wykonać w tym roku.

Wójt powiedział, że część zadania będzie realizowana w tym roku, a następna w roku 2017 .

Radny H.Dąbrowski poprosił o szersza informację na temat nowego programu przyjętego do realizacji w szkołach.

Wójt poinformował, że wcześniej gmina złożyła wnioszek o dofinansowanie budowy i przebudowy boisk w Mazewie i Daszynie. Pojawiła się szansa na skorzystanie z dofinansowania w ramach projektów miękkich. Wystąpiliśmy do szkół, aby opracowały właściwe programy. Dzięki temu jest szansa na doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt między innymi do nauki języków obcych. Projektem objęte są szkoły w Daszynie i Mazewie.

Radny H.Dąbrowski zapytał o uzbrojenie terenów inwestycyjnych. Dlaczego zadanie jest wpisane w budżecie, a niema w WPF-ie.

Skarbnik wyjaśniła, że uzbrojenie terenów jest zadaniem unijnym i tak jak było czytanie w objaśnieniach zostało przeniesione do grupy I na 1 stronie. Wyzerowano w grupie pozostałe, a przeniesiono do grupy unijnych.

Radny H. Dąbrowski zapytał o budowę linii gazociągu. Gdzie będzie budowana i czy ogłoszono już przetarg?

Wójt odpowiedział, że jest to linia gazowa na odcinku Karkoszki-Janice-Osędowice-Stara Żelazna do przetwórnii.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIX/145/2016 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania :

Za	7
Przeciw	0
Wstrzymujące	4

Uchwałę przyjęto większością głosów .

**Ad. 8**

Skarbnik odczytała uchwałę Nr XXIX/146/2016 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2015 r.

Na obrady sesji przybył radny B.Łukaszewski. Obecnych na sali 12 radnych.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXIX/146/2016 w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2015 r.

Wynik głosowania:

Za	7
Przeciw	0
Wstrzymujące	5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

**Ad.9**

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że ogłoszono nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju turystyki na terenie województw łódzkiego. Przygotowywany jest projekt na część nie zabytkową pałacu w Daszynie i część budynku w Mazewie (po starej gminie).

W przypadku Mazewa przewidziane jest przeniesienie do tego budynku biblioteki i utworzenie punkt informacji turystycznej. Podobne plany są jeżeli chodzi o pałac w Daszynie.

Radny H. Dąbrowski zapytał o kwestie kredytu długoterminowego..

Wójt powiedział, kredyt planowany do zaciągnięcia i będzie przeznaczony na wykup sprzedaży zwrotnej. Wybór banku nastąpi w postępowaniu przetargowym.

**Ad.10**

Komisja Rozwoju społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 16 czerwca 2016 r. w temacie: Informacja dotycząca inwestycji związanej z uzbrojeniem terenów

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół nr 9/2016 z posiedzenia odbytego w dniu 6 maja 2016 r. w temacie : Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 kwietnia 2016 r. w temacie: Funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie gminy Daszyna .

Radny T.Dymny poruszył sprawę wydobywającego się w ośrodku zdrowia w Daszynie smrodu z kanalizacji.

Przewodniczący poruszył kwestie ciepłej wody w Ośrodku Zdrowia w Mazewie po sezonie grzewczym. Sprawa jest zgłaszana od 6 lat i nadal nie załatwiona.

Wójt odpowiedział, że Pan Godlewski ma przedstawić kosztorys przeniesienia kolektorów z dachu szkoły w Mazewie na dach Ośrodka Zdrowia w Mazewie .

Radny T. Dymny krytykował jakość wykonywanych prac przez Pana Melkę w Ośrodku Zdrowia w Mazewie oraz fakt zlecania kolejnych usług temu wykonawcy. Na przykład remontu klatek schodowych w blokach w Daszynie.

Wójt stwierdził, że co do jakości wykonania klatek schodowych nie ma żadnych zastrzeżeń ze strony lokatorów. Proponowano wykonanie remontu klatek jednemu z mieszkańców bloku w ramach zaległości w opłatach czynszowych, ale jego kosztorys wykonania sporo przewyższał kwotę przedstawiona przez Pana Melkę.



Radny H.Dąbrowski poprosił wójta o wyjaśnienie sprawy budowy ciepłociągu.

Wójt powiedział, że w ramach dokumentacji wykonania zbrojenia terenów inwestycyjnych jest wpisane wykonanie ciepłociągu. Będzie to wykonane, jak powstanie elektrociepłownia. Budowa będzie realizowana po spięciu finansowym tego zadania. Obecnie mamy zagwarantowane 50% ze strony niemieckiej. Prowadzone są działania pozyskania środków po stronie polskiej.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie wybudujemy elektrociepłowni bez wkładu własnego, o który będzie bardzo trudno w obliczu naszych możliwości finansowych.

Wójt powiedział, że inwestor budujący chłodnie może zwiększyć dobrowolną wpłatę na rzecz gminy. Obecnie deklaruje kwotę 1200.000 zł. Jest dofinansowanie ze strony niemieckiej i pieniądze na ciepłociąg. Pozostaje pozyskać pozostałe. Wzrosło dofinansowanie na ciepłownictwo z wykorzystaniem biomasy więc są spore szanse na uzyskanie środków zewnętrznych na ten cel.

#### Ad. 11

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXIX/147/2016 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Daszyna na lata 2016-  
I poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### Ad.12

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania z punktu 3:

1/Nie ma jeszcze opinii rady w formie papierowej.

2/ Wyrok z 1 czerwca 2016 r., dotyczy protestu gminy złożonego w związku z nie przyjęciem naszego wniosku w ramach programu T-INT na przebudowę dróg. Gmina odwołała się od tej decyzji. Zobaczymy jak sytuacja będzie wyglądała po rozstrzygnięciu przetargów w jednostkach, które otrzymała dofinansowanie. Jeżeli zostanie pieniędzy będą nowe rozdania. Obecnie czekamy na uzasadnienie pisemne wyroku.

Pozostałe dwa wyroki z 2015 roku dotyczą naszej skargi na działanie RIO po przeprowadzonej kontroli w 2013 roku i powiadomienie różnych instytucji o rzekomych nieprawidłowościach we wnioskach. Ponieważ żadna kontrola z instytucji finansujących nie potwierdziła zarzutów RIO również prokuratura umorzyła postępowanie.

#### Ad. 13

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

#### Ad.14

Pytano czy gmina ogłosiła już przetarg na zakup słomy.

Wójt odpowiedział, że nie ogłoszono przetargu.

Sekretarz rozdał radnym materiały dotyczące programu usuwania azbestu . Uchwała w tej sprawie będzie podjęta na najbliższej sesji.

#### Ad.15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXIX zwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała :

D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY  
RADA GMINY  
Marek Chwiałkowski